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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 7. СЕРПНЯ 1928. Чиєю 92.
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ОБіЗДМ ОРГАНІЗАТОРІ ТУРФ- 
ДІМ В ПІВНІЧНІМ онтвю 

І КВЕБЕК,

аж тут світло чогось гасне і чути Я- 
югік> жіночні голос: "Lk ні» екстен- 
шин від світла, в loto мушу upas 
вміти" і (Halm паям грали представ­
лення один день наперед »ас і лиши- 

^ лк кусок патріотичної о дрота на на­
пасть.) Ми вговорюймо її, кажемо, 
що це вже останки дів. просимо: 
будьте ласка зачекайте в них питна-
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Др В. ЧАСНИЙСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (HJD., СЖ. ЬЖС О )

в МоптшІ І Сі. Совіф іс.
413 SBLKnut AVK
(На акві д-ре Гі

Phone 56 866 WnnriPKO
Уражу* втирамі.»РОЗМОВА РЕДАКЦІЇ З РОБНОРАМИ. Подаємо до відома всім у- 

краінськмм робітникам у пів-
гайдуків й ті в союзі з отими фран­

цузькими багачами не дають жити 
нашому чоловікове Послухайте, нк нкшім Оитєріо І Квебек, шо ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ

Але it il' ■ Ht lost Центральний Виконавчий Ko- m
Сорок девжтк дописів за липень.

І тут мас визискують.
1 Нас багатьох працях в копальні ву- 

I Іраци йде на так званий “а-

кусок дрота.
і чути тЬго. що ми її просимо а зачи- цітет ТУРФДІМ ВМСНДЗС T. М.
нас сваритися по свойому

пклв най новіших МЬд і на означений час. За вдоволення пучино. 
ЗАХОДіТЬ ДО НАС ОСОБИСТО. А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО: ‘

KÜZYK A DEMKIW
Соя JARVIS AVE..

Робітничо фаригрснші чп-1 більше ти трибун ц-С то {ю к“р". [!itJ, и,нняи
сошіс — це трибуна праць бітаи чо фермерських ч все інків, ,ИМСИ ІфІяп-роботі м сю»

ЧИН більше ЩЮМОВЦІВ, тоб-ю працю ТО i.j І5 франків Таї панн 
Промовцями тікі трибуни — працівників й дописувачів .«а яляїт Дону 16 ди 18 Фраикв, бо 

це іграцьовннки '6 дописувачі говорить в часописові, чим ; — це «мине lyroji. А «і
робітничо-фермерського часопи- більш всесторонно й правдиво

«вписане життя працюючих, ви­
тиск їхнього труда й визвольна 
боротьба і капіталом на сторін­
ках {юбітннчо-фармерського ча­
сопису — тим більше затягу­
ється відсталих в органі.«тії 
ф[юнтовиків праці, тим успіш­
ніше переводиться мобілізація іаіо* за кару 
визискуваних — а тим самим 
блище й блюце надходип. день 

й слуха- иобіди праці над капіталом, 
ічн друко- Та чи успішно переводиться 

мобілізація сил працюючих при 
от такій роботі, яку взяли на 
себе, та як її виконують наші 
робкори, ферм кори, всі свідомі­
ші товариші Й товаришки, чи­
тачі {юбітничо-фармерського ча­
сопису “Укр. Роб. Вістей” — 
скажіть про себе самі.

В місяці липні одержала ре­
дакція “Укр. Роб. Вістей” 49 

Робітник й фармер слідку- дописів — тоб то несповна 2 до­
тчи своїми втомленими очима пити на один день, 
за пімн значками-буквами на 
сторінках часопису, шукають за 
такими самими працюючими як 
вони; поріннують своє життя, 
злидні, терпіння з другими; 
стежать за визвольним рухом 
бороп.бою пращ з визиском;
Приглядаються засобам й мето­
дам тієї боротьби; бачуть вда­
чу чи поранку в тій то боїютьбі, 
дошукуються причини невдачі, 
стверджують користі! виграної 
боротьби працюючих з визиску­
вачами.

Працюючи по шалах, ґенках, 
копальнях та'фабриках робіт­
ник бачить на власні очі той 
визиск його труда капіталам, 
відчуває ту кривду на собі.
Він є наочним свідком тих бу­
денних нещасть, каліцтв, |юз- 
шмнтонання ще живого тіла йо­
го товаришів праці, він бачить 
осиротілих дітей й мученицю- 
жінку, чує їхні глухі ридання 
та кличі иоратунку..

Хватає за [юбітничо-фармер 
ськнй часопис. Читає. Тут, на 
от тому самому папері він ви­
читує її|ю той самий _визиск, 
гнет ,та вбійче животіння цілих 
мільйонів працюючих, таких са­
мих як і він.

І в його, іюбітннка та фарме- 
k jia перероджується те приду­

шене ним невдоволення, та ні 
ма бурмот.тива ненависть, — у 
відкритий, голосний бунт IIіК) 
ти визиску і він шукає. Шукає 
за таким самим визискуваним.
як і він, затягується в ряди дискусію; іі один вірш без амі- 
лрацюючих і йде готовий до бо- є ту й форми, і іт і все.
}ютьбн з визиском, з капіталом. Значиться в місяці лнині^о- 
Так -більшає, росте боєвіїй, вартій з иитеріо зацяли перше 
ф|кжт праці, так затіенюються іі передове місце, як співпра 
ряди визискуваних, так йде цьовмики “Укр. Роб.Віетей”. 
підіхуговка до остаточного ріша Як воно буде в цьому міс я 
юного бою працюючих з капі ці серпні, оголосимо, 
тилом й буржуазією. П чим

ГІІІІПВИ Гнатюка на організаційну об- 
їздку, який обіде відділи на 
сході перед Провінціональннм

оіннм гостім, що пал кі, й прохає З’їздом ТУРФДІм в Торонто 
її. щоби трохи заждати. бо пані npuS- та дасть всі потрібні вказівки ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНО*

саме тепер у 12. годині в ноні j ПОрадН 
за куском дрота, шо йото лишила

Тоді мила вже крику «а, цілу салю, 
почали відчшатн її той кусок дрота. 814 MAIN STREET. WINNIPEG. MAN.

отих мас. а тов. Самій вийшов повснити при-

КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯприйдеться напрацювати коло твердо­
го вугілля, то все одно платіть тих 
16 франків Ти — кажуть, відібеш вчора 
собі на меткому вуї кілю Хіба — під- ша naHj_repoft зі сцени і з дротом в ЦІЇ» ДО ЯКИХ загостить наш Ор- 
казуе, ти не хочеш робити, так мо-

ВІШІ КНИЖКИ!СУ. Просимо всі наші органі за-В той самий час сходить на- Убрання й оверковти — 
добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

Бесіда от тих промовців — 
це ті чорні знаки-букви почати 
люваяі на битому папері один 
попри одного в слово, речення, 
статті.

А тисячі тисячі читачів, пе­
редплатників робітничо - фар- 
пе|к-ького часопису — це ті 
слухачі, що скупчились довко­
ла трибуни-чаї-опису 
ЮТЬ ПрОМОВу — 'НІДиХ 
ване слово.

1 далеко далеко чути голос 
цієї трнбупи-часопису працю- 

Він доходить в най

Щойно вийшла 5 друку накладом 
Робітничо-Фермерського Видавничого 
Товариства дуже цікава книжка Ох 
Дорошкеенча п. н.

Насилу ганізатор, дати йому всю мо­
ральну і матеріальну поміч та 
взагалі подбати, щоби його ві-

руках, та* починає сварку, 
випровадили ми її з салі з дротом 

Не робкор
жеш іти собі. А з чоловіка цюркотом 
ллєтьсі піт — так тарюе. Найдуть на- 
ганічі камінчик у вугіллю, зараз об­
тягають 10 до 15 франків кари а ні 
так наїанвюіь на дні» 2 від роботи 

Коли захочете 5 хви-

ча в них були успішними під A. CHOMA
567 Selkirk Ave., Winnipeg

ІВАН ФРАНКОДЯКУЄМО, кожним зглядом.
г Тов. Г на тюк відвідає сліду- огляд діяльности і творчості! 

ючі місцевости в такому по­
рядку: Форт Вил*ЯМ, Вест Форт L Франка, добре надасться 
Вил *ЯМ, Порт Артур, Накіна, знайомлення з творчістю й діяльністю 
Капускейсінг, Енсонвил, Тім- ®ел*4КОГО українського письменника.

Добра для гуртових читань в органі­
зацій

Вейн. Алта.лии відорватис* від праці, випросту­
вати хребет — знов покарають 2 до 5 

Дивний
Одна з найкращих книжок про 

для по-
Едмонтонська мандолінова орхестра

фр. або стягнуть пів шихти, 
акорд — га?... А нема дерева, тоді 
штайдер і каже — принеси собі з до-

у своїй подорожі по Канаді загости­
ла на 9. липня й до нашої місцевості 

Саля була гіов-
ДР. ЙОСИП МЕГАС

УКРАЇНСЬКИЙ лікар і акушер
ЮІ64

Телефон 1341

зі своїм концертом
MV. Не раз на низькії. шахт, осад- ,(J ,жтей ріжи„, наиіо„іиьносей. „|„с, Савт ПоркюпайН, Кірк- 
ж« до 75 иентиметрів. мусить чою- К і ві „ „ чнтервд-
вік в троє згинатися і так працювати 
доьі ими-доеіими годинами 
плечима бігає пан штайдер й все ви-

2оТ 101 STREETKitchen Blockленд Лейк, Руан, Кобалт, Сод- 
бори, Коністон, Оттава, Мон- гуртових замовлень велика знижка, 
треал, Лашін, Ошава і Тором- Bd кольяортері наших організацій

повинні мати цю книжку в себе.

Ціна примірника 25 центів. Для Edmonton. Alta.ціоналом"
ли звуків -народної української пісні,

. . музики й і: енна слідили
крик» збить, абпь... (скоро скоро), 5J танцюрнсГів народнії тан- to.
бо як ні, то знов 5 фр. кари або поло­
вину запрацьованої шихти стягнуть.
А в кожнім ревірі вугілля один штай-

Всі радо й цікаво слуха-А поза
отих мас 
да-іьші закутанії землі, в най 
глухіші нори підземелля і н< гі­
ди там, де бачить мозолисті, 
спрацьовані руки, похудіЛ'кл*''

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТКІВ!

І ків. Ох! І тяжко приходилося пра- 
шати музикальних гостей, які звесе­
лили нам тих кілька хвилин. Бодай 
ще на здогін зашлемо їм нашу про­
летарську подяк V.

Замовлення разом з грішми заси­
лайте на адресу :

Якщо т. Гнатюкові останеть­
ся ще вільного часу перед Про- 
вінціональним З'їздом ТУРФ- Стилсів лік для нагнітів « без­

печний і певний. Він 
біль раптово, після чого зараз ді­
ла* на знищення нагнітка. 25 і 
тів фляшка. Замовлення 
поза місто поштою.

дер й один погонич, який все ждюхае 
палицею робітників, викрикуючи: а- 
біль, абіїь. 
ничів € польських патріотів-пілсудчи-

UKRAINIAN LABOR NEWS„ ця, виснажену грУДь працю
отих.

припиню*Дім в Торонто, він відвідає ще Cor. Pritchard and McGregor Sts
Winnipeg. Man.Найбільше таких noro- Пролетар. більше місцевостей поблизько ИЦЄН-

вис плавмоТоронто.
Оголошення на віча в кож-

ків та галерчиків.
їх все пізнати по їхньому нелюд­

ському. наведенню з робітниками та 
горланням “прендко ийорунські русі- 
ні". Попри їх є ще повно шпиків, які 
кожне слово неі.одовання так і зараз 
несуть з докладом-доносом в канце­
лярію начальства. Поміж тими аґен- 
іами-ціпнками повно є петлюрівців, канти за дописом з нашої місцевості 
От ті недобитки ходять від одної до на сторінках “Укр. Роб. Вістей". Чо- 
дрхюї коршми Й кого надибає з ро- мусь не пишуть. А є про шо. От 
бітників, так і зараз з всякими погро- хоч би написали про пікнік, шо від­
німи застукає його викрикуючи: “Іїла- бхвея 2-го липня, .на якому вгіисллося 
тьош чарку?...", А хто не дасть їм за- ю нашої організації 12 нових членів, 
ліпи пельки, зараз витягають ножі... • І таки хорошо випав пікнік. Ііовні- 
(Ну й іертв має Андруша-^іівицький сінько було людей. Бавилися, танцю- 

в спадщині по Петлюрі! — Прим, вали 
складача.) Одні напали на нашу чи- це. Правда на той самий день й на-

W. A. STILLПо пронінціям ті дописи на­
спіли; з Онтеріо — 18 дошісів;
•з Алборти — 11 дописів; з Са- 
сксчсвану — 7 дописів; з Мані 
тобі! — (і дописів; н Квебеку — 
і дописи; з Бритіш Коломбії — 
і дописи; З.іучені Держави —
1 допис.

Коли-б |юзподітк'ватп ті до­
писи по життєвим та організа­
ційним ділянкам, то з тих 49 
дописів с: подяки для Р.Л.Т.— 
8; відповіді дискусійні статті з 
"Укр. Голосом” — 4; догиіси- 
оголоцісння про танки 
смертні згадки — 2; звіт з ор­
ганізаційного життя — ■">; іі|кі 
концерти — ї; про діточу шко­
лу — 2; про пікнік — 2; про 
виставу аматоік ького гуртка—
1 ; про з’їзд та наради — 2; щю 
мітінґ н реферат організатора 
—2; на ріжні теми, як випадки, 
події, дискусійні балачки, не­
щастя — 10; простування за 
перекручення імені! в дописові 
— І Й ПЄ]И'МІНН цифр П|И-сф0Н- 
ду 2. Разом 49 доопиеів.

а тих дописів було поміщено 
в “Укр. Роб. Вістях" на іі|ютя- 
гу липня 46 дописів. Не ломі 
щено на сторінках часопису З 
дописів, а то: один допис диску­
сійний Про бИЗНССОНІ ОГО.ІОШСН-
ня і надіслано то.ді, як оголо­
шення вже помішуваної; один І 
допис такого дописувача, що са­
мий собі давав відповідь на свій
масний попереДНІІЙ допис---
отже самий зі собою заводив

І ДО НАС ЗАВИТАВ Т. ШЕВ- , КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.ній місцевости Ц.В.К. розішле 
на днях, а про день і час цих 
ВІЧ, т. ГнЗТЮК ПОВІДОМИТЬ са- тет в Торонто видав збірник нових 
мий кожну місцевість.

З товариським привітом,
Ц.В.К. ТУРФДІм.

ТНЕ DEFENDABLE PHARMACIST

54 Bond St., Tranacona, Map
Телефон; 173ЧЕНК0, Провіниіональний Виконавчий Комі-

Ст. Боніфейс, Ман. прекрасних концертових хорових пі- г 
сень при акомпаніяменті пяна п. н. 
“Русалки", які зібрав і аранжував 
т. Аркадій Волковинський. Всі пісні 
нові, яких нема ще в наших відділах. 
Прекрасна окладника з гарним ма­
люнком “Русалки". Кожний відділ 
повинен замовити не тільки один 
збірник, а кілька, бо це заощадить ne-

КУПУЙТЕ ДРОВА!Я вже й долі очи видивлю свої, ш>

Маємо на складі ріпного гат>нку 
дрова по умірковані* ціні. Скоро 
й точно доставляємо в північному 
Вінніпегу, Іст Килдонан і Ьімвуд. 

Склад на:
DUFFERIN & POWERS
Л. ЬЛОНАРОВИЧ, властитель.

Phone. 53 542

ПОВІДОМЛЕННЯ.
НОЛАЛУ, ОНТ.

реписх вання на поодинокі голоси, а
Повідомляє ІЬСЯ ВСІХ робітників І також це € довгі пісні. Мельодія цих 

робпнииь ОКОЛИЦІ Порт Артур, Форт -
Ви І ям. Вест Форт І Но. 1.1.1 V, Оні . п ^нь чаР,вна- ґ

Літної Школи в ЦІНА ЗБІРНИКА $1.00. Замовлен-

88 McGregor St

аж доки не заховалося сон-

що заходом членів
гальнн- та на нашу аматорська висга- ш» і урра-питрюти \ ак само Заповіли Цолалу, Онт., відбудеться в субот\. ня робіть скоро, бо збірників видано 
нл як звичайнісінькі бандити Про в себе пікнік, та він такий бхв мізер- Ц. серпня, в юдині 8. вечером BL-

ЛИЧАВИИ КОНЦБРТ. Робітники й 
робітниці! Це одинока нагода поба­
чити величавий концерт учнів Літної 
Школи. І Ірої рама багата, в яку вхо-

I всі вони ситі, з повним третім підбо- же зацікавила наших робітників і ро- дять: бесідники, соля, декляміщії, гра 
ріддям, виточеним черевом, так і тіль- бітниць та фармерів. Малюнки з жит- мандолінові орхестри, фізичні вправи, 
ки регочуться » бідного, темното ро- ,Я Шевченка, його терпіння та пил- "п^ій^ромадно всі! Вступ 25ц 
бітйика. А ті-ж самі робітники худі- ні, ті всі знущання дідичів-поріши- Комітет,
худі, як терлиці, ребро до ребра в їх ків та їхніх гайдуків над малим Та- 
прнсмокталось, лиця жовтіють воском расом, раз-в-раз викликували обхце+г- 
то травою... Попід тинами повзе су- ня в очевидців. Тільки, патріоти 
хоребра дітвора гола й голодна... Так- побоюючися "червоного* Шевченка-А 
так. сумне й невеселе життя от тут не прийшли на фільм> 
у Франції, на чужині — правда?

3; по УВАГА АВТОМОБІЛЬНИКИ!мале число.
Всякі замовлення засилайте на 

адресу:
ний. що й патріотам стало соромні 

На М
це я ще напишу вам друїим разом. 

От так то своєю кервавнцею мхси Ми маємо на складі висо­
кої якости батеріі, шини, га­
золіну, оливу і шмір, як 
рівнож і спеціяльну many, 
де лагодимо шини.

HAMILTON'S SERVICE 
STATION

TRANSCONA, MAN.

липня Показувалася в нас 
Вона ду­мо ми зараз годувати ту всю голоту, фільмл “Тарас Шевченко"

Provincial Executive Committee, 
300 Bathurst St., Toronto 2, Ont.

ПРОДАМ, або заміняю за поле 
в старім краю великий бизнесовий 
будинок в Транскона, Ман 
краю має бути в чернівецькім повіті. 
Будинок має два поверхи; па горі V. 
сім. .і на долині вісім кімнат. Може 
бути легко перероблений на який би і- г 

Положений в бизнесонім центрі 
п. ч. 7 Ріджент евни», схід. Продам, 
або заміняю тому,

Поле вЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ.Г. Б.

Свідомих, зорганізованих наших то­
варишів, як* Українців так і Поляків, 

Та це нас ще
HOME CAFEНа складі Робітничо-Фармерського 

Видавничого Товариства можна діста­
ти слідуючі театральні підручники, 
які, як своїм змістом, так і формою 

Я працював в майні. На мене по- будови драми надаються до всіх ро- 
котився великий камінь й придавив бітничо-фармерських сцен, 
своїм тятарем.

І ХТО ДОПОМІГ МЕНІ?.. що ниїзджаю до 
Можх заміняти за хату у Він- 
Зго.іопіуйтесь на адресу:

G NYSCHUK 
Box 198 або 7 Regent Ave. 

Transcona. Man

Спробуйте зайти до нас і поживи­
тись найлучшою поживою в місті. 
HARRY KIFF

властитель

страшно переслідують, 
більше запалює до праці організацій­
ної серед темних, несвідома^ робіт­
ників й ніяка сила не зломить Нас.

Едмонтон, Алта. TRANSCONA.
MAN.

П-ро ІІПЧ.
Салявмінес. Франція. Т.І тс якось прнтис БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії . 

мене камінь так. що я мав невеличкий ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії 
отвір до віддиху

.56 ПОШУКУЮ своєї
відомости з краю, виїхала до Канади. 
А нею їхало двох людей Данило й 
Іван Кучмії. Походить з села Город­
ниці, іювії Городянка, Галичина. Хто 
знає, де вона перебуває, то прошу 
ласкаво зголосути її адресу до;

MTURICHUK 
Box 437

W. Kenogami Que.

жени, яка післяКЕМСЕК, САСК. і ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДім в Кем- 

х. .7а сек, С.іск. відбудеться в неділю, 12-го 
.. Л5 серпня ц. р. на Сі оні Крік, 14 миль на

вже остені раз затягну повітря, а ^

Ще в березні цею року я так. як і камінь так давкть-давить, як би ца- ЗРАДНИК, драма на 3 дії 
кожний пролетар, був змушений по- посійся вдуенти. В 7. годині вечером

Л5
П нк черпаючи ЮДА, драма на 5 дій ..........

що хвилини свіжою повітря, я пере*» МИ і ВОНИ, драма на 2 дії . 
лежав 8 годин

ПРОГАНЯЮТЬ З РОБОТИ.
Норт Ріджайна, Саск. про-

і раму входять ріжні перетни, смачні 
.25 перекуски та промовці. Том \

МАНДРІВНИК,^рама на 1 дію .. 25 Н*ТЬ його, f ІрихоДІтЬ і ромадно!
кинути свою сімю без жадного сг>ед- нема, пустилися шукати за мною і БАЗАР, драма на 4 дії ................... 2Ь
сіва до життя, та виїхати до Ріджай- мої товариші побачили, шо мене не- ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії .. .25 
ни, чиоб десь запродати свою робочу найшли за.іедво живого під каменеві ГАЙДАМАКИ, поема-пєса на 3 дії ^5 
силу й вратувати сімю від голод> та Я опинився в шпитали > Драмі е- ДВА СВІТИ, драма наҐ4 дії 
холоду. Однак в такий час, як бере- ЛЄр. Перележав пару днів, а вже йде НЕЖДАНИЙ ПСТЬ, др. на 1 дію .10 
лень, трудно було здибати роботу^ріп сповідати, ще ‘й 
Перш всего я, як член робітничих ор- католик... Я послав попа до тих, що
ганізацій, наколи приїхав до Ріджай- маН(ТЬ баї ато гріхів, визискуючи кер- СКУПАР, комедія на 5 дій ..........  ^5
ни, так зараз вступив до N кр Роб. вавнцю робітника. А до мене прихо- НАЙМИТ, комедія на 4 дії 
Дом\ Товариші місцевого відділу, лили навідуватися товариші й давали НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на 3 дії .. 25 
донідавшися про моє критичне Поло- розраду, потішали в нещастю. Пізні- ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії .. .25 
женни. подбали для мене о безплатне ще одержав я від Головного Заряду РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії .25 
помешкання та средства до життя. Гак р ■; Т. допомогу $ 105, як\ виплачено КРИК ЗЕМЛЕ драма іта 5 дій ... 2 
я переживав, як без роботи так і без мету за час моєї сллбости. От хто ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії .. .25 
грошей, більше чим один місяць. За допоміг мені в часі мойого безробіт- ОДНОЇ НОЧІ, драма на 3 дії .... 25 
цю поміч складаю т. 1. Антошковому 1Я по причині хороби. П на цьому 
і товаришам ріджайнського відділ> мі^иі я щиро дякую Головному Заря- 
ТУРФДім щиру товариську подяку. дові за допомог у; а товаріІПіам й то- 

Аж при кінці квітня я напитав “му- наришкам, ошкхиам: хиі>их, за те, шо но 
ки на свої руки" в С.Н.Р. компанії, в навїІУвалиоГдїт Хгене в шпиталь заси-

DANне оми

.2')

ПІКНІК КОМПАРТІЇ КАНАДИГчи явипитує
Песи найновішого видання :

225

СТРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУРедакція

устроюється
ПРИВІТ З ФРАНЦІЇ. винні одні з друїимн знайомитися, 

росказати один одному про своє жит­
ія, кривди й спільно підш> кувати спо­
собу боротьби праці проти капіталу.

Я виїхав з Галичини ще в \924 р. 
Приїхав аж у Францію шукати за 
працею й хлібом для себе й своїх ді­
тей., Приїхав сюди і тут Мене зустрі­
нута та сама н\жда, недостаток, ма­
лий заробіток й дорожнеча. ^Фран­
цузький капітал визискуе 
страшно, а ще нас чужинців 
ми поводяться як з тваринами та не- 

Нещастя ше й те, що

В НЕДІЛЮ, 12. СЕРПНЯ 1928 РОКУ
НІ ФІРМІ роб. зшомогот ТОВАРИСТВА

Всі театральні підручники, за виробІТ-До рої і товариші, шахт ярі 
нмки! ^

Я самий шахтяр, вні намий з поль­
ського раю в Галичині, хочу дещо на­
писати Вам’про шахтарське життб тут 
у Ффанції.

Ми всі тут так. само як і ви робітники 
і фармері там за океаном, вигнані зі 
своєї рідної землі — блукаємо по ці­
лому світі, шукаючи для себе і для 
своїх дітей куска хліба. Всіх нас гно­
бить одна і та сама біда, визискує 
наш труд капітал 
нас тут у Франції. І саме тому ми по-

ннтком тих, що ше друкуються, ви­
силає ться на замовлення таки негай- 

Хто замовляє більшу скіл^кість, 
від 5 примірників више, дістає велику 

Замісць Переписувати ролі
В ІСТ КИЛДОНАНодної о так званих панів з патріотуч- лаю так само пролетарську подяку

Юрко Драпака.
знижку
замовляйте більшу скількість і не ви­
трачу йте часу^ на переписування ро- 

Заосмотрюйтеся вчасно підруч­
никами на театральний сезону

ного табору

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙОтже цей добродій, знаючи, що я 
належу до робітничих організацій, по­
становив за всяку ціну мене відправи­
ти від роботи До того вжив брехні, 
що я нібито -мав поломити компанійні 
двері (грейндорс). Страшив мене а- 
рештом> бо згадані двері коштують 

І $2.50 і т. д. За то відправив мене від 
,4,6,„г Цей ладани* пан є не лише ‘ ^гівувалн н : к-ицерт, на п,н- Cor Pritchard & McGregor SU.,

СОВИЙ фонд N V В. по $2.00: Васили-

СПРОСТУ ВАННЯ. лів.

ПІКНІК
« U

Вест Торонто, Онт.
Замовлення разом з належитістю 

засилайте на адресу:В числі 76 “У РН." з ЗО., червня в 
звіті Тр.тневого Комітету з Вест То­
ронто,* Онт., були пропущені іменам

вільникамн. 
попри французьких визискувачів ми 
маємо ще тут польських наганячів-

вас в Канаді, а
UKRAINIAN LABOR NEWS,

Winnipeg, Man.форманом для тих робітників, а за­
разом і диктатором, бо бідні робіт* 
ник« навіть мусять купувати харчі 

А вже найгір­
ше, ненавидить цей формам Рад владу

на Осадчук Онофрий Пасічник. К. 
Томашівський, II. Юречків; по $1.00: 
М. Мельник. А. Белзун, М. Кучмін-

НА ПІКНІКУ БУДЕ ПРОМОВЛЯТИ ОРГАНІЗАТОР KO 
МУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ ТОВ. Т. ЮЕН, ЯК ТАКОЖ 

І ДРУГІ ПАРТІЙНІ ТОВАРИШІ.

Товариші робітники й робітниці! Приходіть на цей пік­
нік самі та кличте своїх знайомих і товаришів по праці, 
а цим ви допоможете Комуністичній Партії морально іі 
матеріально. Проведіть неділю на свіжому повітрі між 
товаришами, дальше ча містом, серед природи. На пік­
ніку будуть смачні старокраеві і тутеїднГ теплі переку­

ски, холодні напитки, всякі несподіванки, а до всего 
того приграватиме добірна музика.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткжру “Киллоиеи" І їдьте нею аж до 
кінця. Тім треба пересісти не -Сейкт Пол" кару (шо коштує три 
пекти) І їдьте)нені аж до Fortier Ave. Вся їзда коштує 8 центів. 
На иісци вас Стрінуть представники пік пікового комітету.

ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

РІЗДВЯНА ПРОГУЛЬНАО о îAiv^urra.
/тЖяку

ДО там, де він прнкаже. ський, Теодор Гонтар, Станіслав Ле- Отцим складаю щиру 
в\ш, П. Бабуняк. Д. Турило, Григорій ,ловном> зарядові Р.ЗТ за випла- 
Пішек, Петро Мельник, Ікай Багрій, чення мені запомоги в сумі 522,50 за 
П. Федорків, П. Бойчук, Дмитро Мо- час моєї нездібности до праці через 
когон. Яків Омек: по 50 ц.: Іван Ку- 15 день. Тепер звертаюся до робіт- 
зик. Франко Шпортун, Е. Кова.тьчч к, ників і робітниць, котрі ще не є чле- 
Дмитришнн; Александер Ковальчук нами тієї корисної для нас організації 
40 ц.; по 25 ц.: І]. Мала щук Стефан Р.З.Т., щоб вони негайно вступали 
Рогаль. Безіменний. H. H.; H. Н. 10 ц,; до неї. Робітниче Запомогове Това- 
Н. Н. 5 ц

Го-

СТАРОГО КРАЮ комунізм.
, Так то поводяться ті; що ревно пла- 
I чуть за “ненькою Україною", а в той 
самий час з рідного брата здіймають 
останню сорочку. '

виїде з Галіфаксу 9. грудня під особистим проводом нашою широко 
відомого подорож у юного агента Ю. І. Дробся на великім кораблі Ред 
Стар Лінії “Лапленд" в 19,000 тон величини.

Спсціяльинй потяг заїзджае аж до кораАтя. Всяка допомога з паш- 
портами, візами, багажом і пересіданням в Канаді і Европі

Хто заміряє відвідати старив край, або хто бажав би собі, щоб 
з поворотом Ю. Дробся приїхали в Канаду його кревні або приятелі, 
той хай зголоситься на котрий завгодно з нише поданих адресів:

Робітник.

“ЦЕ МІЙ ЕКСТЕНШИН..." риство помагає не тільки матеріяльно, 
але й морально. Воно показує лоро- ! 
гу до кращого життя в майбутньому 

З товариським привітом;
Андрій Березюк.

Травневий Комітет
Канора, Саск. *

ЛЕТБРИДЖ, АЛТАL. SIKEWYCH 
234 Portage Ave„ Winnipeg

I. BELTVAN 
Canada Bldg., Saskatoon

Заходом відділу Т>’РФДім в Каме­
рі. Саск. дня 26. липня в і дограно 
драму відомого українською пись­
менника т. М. Ірчаиа ‘Родину Щітка- будеться в недіїю. "

^ площі > кр Рі »б. Дому СПІЛЬНИЙ ВЕ-
1>:в Саля була заповнена гостями лиКИИ ПІКНІК. На пікніку, як зви- Товариші робІТНИКИЇ ВІДНО-

піт,™,..: ,;а.2Г‘кй,.г-с<,пи< "Украінсььі Р»6И-«Ч

Стараннеч всіх організацій при від­
ділі ТУРФДім в Летбрндж. -Хлта. від-

GKO J. DR0BEY 
10275 — 101 St., Edmonton.

\

I REP STAR LINE ПРИХОДІТЬ ВСІ Ні ПКМ І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!*

Вісти"!Ливиз >с« —ішшті
AèSV Ü0 « 1

IVONlAOtid
.*fri

-....................... -* ... - -

■ і о

S * A F Е Т У Fт< О м ▲ь


